6

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016 № 7/12-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области
для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет
по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики
в срок до 28.12.2016.

3. Поручить Комитету по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона
на заседание Московской областной Думы 29.12.2016.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы Лазутину Л.Е.

Председатель

Московской областной Думы

          И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 201/2015-ОЗ «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 39/2016-ОЗ,
№ 127/2016-ОЗ, № 158/2016-ОЗ) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры «97 491 344,6» заменить цифрами «98 047 136,6»;

б) в пункте 2 цифры «97 795 057,0» заменить цифрами «98 350 849,0»;

2) в части 2 статьи 5:

а) в абзаце первом цифры «16 540 958,0» заменить цифрами «17 096 750,0»;

б) в пункте 1 цифры «5 718 458,0» заменить цифрами «7 287 888,0»;

в) в пункте 3 цифры «2 177 738,0» заменить цифрами «1 164 100,0»;

3) часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4. Общий размер средств нормированного страхового запаса Фонда
на 2016 год не превышает 14 200 733,6 тыс. рублей.»;

4) в приложении 1:

а) в строке «000 2 00 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «96 677 851,0» заменить цифрами «97 233 643,0»;

б) в строке «000 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 цифры «96 895 228,2» заменить цифрами «97 451 020,2»;

в) в строке «000 2 02 05000 00 0000 151» в графе 3 цифры «94 702 279,2» заменить цифрами «96 271 709,2»;

г) в строке «000 2 02 05200 00 0000 151» в графе 3 цифры «14 348 009,0» заменить цифрами «15 917 439,0»;

д) в строке «395 2 02 05202 09 0000 151» в графе 3 цифры «5 718 458,0» заменить цифрами «7 287 888,0»;

е) в строке «000 2 02 09000 00 0000 151» в графе 3 цифры «2 192 949,0» заменить цифрами «1 179 311,0»;
ж) в строке «395 2 02 09029 09 0000 151» в графе 3 цифры «2 192 949,0» заменить цифрами «1 179 311,0»;

з) в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» в графе 3 цифры «97 491 344,6» заменить цифрами «98 047 136,6»;

5) в приложении 3:

а) в строке «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Московской области» в графе 6 цифры «97 795 057,0» заменить цифрами «98 350 849,0»;

б) в строке «Здравоохранение» в графе 6 цифры «97 020 849,0» заменить цифрами «97 576 641,0»;

в) в строке «Другие вопросы в области здравоохранения» в графе 6 цифры «97 020 849,0» заменить цифрами «97 576 641,0»;

г) в строке «Государственная программа Московской области «Здравоохранение Подмосковья» на 2014–2020 годы» в графе 6 цифры «97 020 849,0» заменить цифрами «97 576 641,0»;

д) в строке «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»» в графе 6 цифры «32 143 947,0» заменить цифрами «32 109 075,0»;

е) в строке «Основное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий Московской областной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»» в графе 6 цифры «67 338,0» заменить цифрами «32 466,0»;

ж) в строке «Финансовое обеспечение мероприятий Московской областной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» в графе 6 цифры «67 338,0» заменить цифрами «32 466,0»;

з) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
в графе 6 цифры «67 338,0» заменить цифрами «32 466,0»;

и) в строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» в графе 6 цифры «67 338,0» заменить цифрами «32 466,0»;

к) в строке «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»» в графе 6 цифры «51 148 315,8» заменить цифрами «51 738 979,8»;

л) в строке «Основное мероприятие «Оказание скорой медицинской помощи»» в графе 6 цифры «7 264 476,0» заменить цифрами «6 249 404,0»;

м) в строке «Финансовое обеспечение мероприятий Московской областной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» в графе 6 цифры «1 552 189,0» заменить цифрами «537 117,0»;

н) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
в графе 6 цифры «1 552 189,0» заменить цифрами «537 117,0»;

о) в строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» в графе 6 цифры «1 552 189,0» заменить цифрами «537 117,0»;

п) в строке «Основное мероприятие «Оказание специализированной медицинской помощи государственными и муниципальными учреждениями здравоохранения, в том числе в рамках Московской областной программы обязательного медицинского страхования»» в графе 6 цифры «43 883 839,8» заменить цифрами «45 489 575,8»;

р) в строке «Долевое финансирование территориальной программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования» в графе 6 цифры «2 654 315,0» заменить цифрами «4 223 745,0»;

с) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
в графе 6 цифры «2 654 315,0» заменить цифрами «4 223 745,0»;

т) в строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» в графе 6 цифры «2 654 315,0» заменить цифрами «4 223 745,0»;

у) в строке «Финансовое обеспечение мероприятий Московской областной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи» в графе 6 цифры «558 211,0» заменить цифрами «594 517,0»;

ф) в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению»
в графе 6 цифры «558 211,0» заменить цифрами «594 517,0»;

х) в строке «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» в графе 6 цифры «558 211,0» заменить цифрами «594 517,0»;

ц) в строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» в графе 6 цифры «97 795 057,0» заменить цифрами «98 350 849,0»;

6) в приложении 7:

а) в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего» в графе 2 цифры «96 895 228,2» заменить цифрами «97 451 020,2»;

б) в строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов» в графе 2 цифры «94 702 279,2» заменить цифрами «96 271 709,2»;

в) в строке «межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования» в графе 2 цифры «5 718 458,0» заменить цифрами «7 287 888,0»;

г) в строке «Прочие безвозмездные поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования от бюджетов субъектов Российской Федерации» в графе 2 цифры «2 192 949,0» заменить цифрами «1 179 311,0».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 22.12.2016 № 7/12-П